
Vēja parka “Ošenieki” un tā saistītās infrastruktūras izbūve Saldus novada Jaunlutriņu pagastā
un Kuldīgas novada Vārmes pagastā (SIA Vindr Latvia”).

Publicēts: 31.01.2025.

IVN Statuss

Tiek veikts

IVN projekta ierosinātājs

Vindr Latvia SIA

Lēmums par IVN nepieciešamību

2025

Ietekmes uz vidi novērtējuma objekts: vēja parka “Ošenieki” un tā saistītās infrastruktūras izbūve.

Paredzētās darbības norises vieta (adrese): 

Plānotā vēja elektrostaciju parka novietojums: 

Īss paredzētās darbības raksturojums: Atbilstoši iesniegumā norādītajam vēja parkā plānots uzstādīt līdz 18 vēja elektrostacijām

(turpmāk – VES), no kurām provizoriski 17 VES plānots izvietot Saldus novada Jaunlutriņu pagastā un vienu VES – Kuldīgas novada

 Izpētes teritorijā iekļautie īpašumi un to zemes vienības*.  

https://www.eva.gov.lv/lv
https://www.eva.gov.lv/lv/media/7967/download?attachment


Vārmes pagastā. Vēja parka kopējā jauda varētu sasniegt līdz 144 MW. Katras VES nominālā jauda paredzēta līdz 7,2 MW, kopējais

VES augstums – līdz 260 m. Precīzs izbūvējamo VES skaits un novietojums, kā arī uzstādāmo VES modelis un tehniskie

raksturlielumi šobrīd vēl nav noteikti. IVN procesa ietvaros ir paredzēts vērtēt vairākus VES modeļus, kopējo uzstādāmo VES

skaitu, to izvietojumu un Vēja parka kopējo jaudu. Lai nodrošinātu saražotās elektroenerģijas nodošanu kopējā tīklā, tiks izbūvēta

jauna apakšstacija ar pieslēgumu 110 kV līnijai Nr. 156 Kuldīga–Brocēni, kā arī elektropārvades līniju tīkls. Apakšstacijas

novietojums tiks izvērtēts ziņojuma izstrādes procesā. Izpētes teritorijā ietilpst 39 zemes vienības.

Saskaņā ar Dabas aizsardzības pārvaldes uzturētajā dabas datu pārvaldības sistēmā “Ozols” publicēto informāciju izpētes teritorijā

neatrodas īpaši aizsargājamas dabas teritorijas. Izpētes teritorijai tuvākās īpaši aizsargājamās dabas teritorijas ir vietējas nozīmes

dabas piemineklis “Šķēdes dzirnavu dīķis” (~ 2,5 km attālumā A virzienā) un dabas liegumi “Mazupes meži” (~ 8 km attālumā uz R)

un “Ponakstes upes meži” (~ 12 km attālumā uz R).

Piemērotās tiesību normas: 

Projekta ierosinātājs
SIA “Vindr Latvia”, reģistrācijas Nr. 40203494663, juridiskā adrese: Audēju iela 15 – 4,

Rīga.

Paredzētās darbības
ierosinātāja iesniegums

15.01.2025.

Lēmums par IVN
nepieciešamību

30.01.2025.  Lēmums Nr.5-02-1/6/2025

Grozījumi IVN lēmumā 10.03.2025.

Programma ietekmes uz vidi
novērtējumam

14.02.2025.

Grozījumi
programmā ietekmes uz vidi
novērtējumam

10.03.2025.

 

 * Pamatojoties uz Ierosinātājas 03.03.2025. iesniegumu Enerģētikas un vides aģentūra ar lēmumu Nr. 10.5/6/2025 precizēja

izpētes teritorijas robežas un iekļāva tajā nekustamā īpašuma V1147 zemes vienību ar kadastra apzīmējumu  84580030356.

Likuma “Par ietekmes uz vidi novērtējumu” 4. panta pirmās daļas 1. punkts, 7. pants, 14. panta 1.  daļa, 15. pants, šā likuma

1. pielikuma Objekti, kuru ietekmes novērtējums ir nepieciešams 26.  punkts.

1 1

1

Enerģētiskās drošības un neatkarības veicināšanai nepieciešamās atvieglotās energoapgādes būvju būvniecības kārtības likuma

7. panta pirmā, trešā un ceturtā daļa.

Ministru kabineta 2015. gada 13. janvāra noteikumi Nr. 18 “Kārtība, kādā novērtē paredzētās darbības ietekmi uz vidi un

akceptē paredzēto darbību”.

 

Lēmums Nr. 10.5/9/2025 par grozījumiem 2025. gada 14. februāra Programmā ietekmes uz vidi novērtējumam vēja parka

“Ošenieki” un tā saistītās infrastruktūras būvniecībai Saldus novada Jaunlutriņu pagastā un Kuldīgas novada Vārmes pagastā

(reģistrācijas Nr. 10.6/3/2025)





 

Nr. 10.6/3/2025 Programma ietekmes uz vidi novērtējumam vēja parka “Ošenieki” un tā saistītās infrastruktūras būvniecībai

Saldus novada Jaunlutriņu pagastā un Kuldīgas novada Vārmes pagastā




1

2

3

https://www.eva.gov.lv/lv/media/7970/download?attachment
https://www.eva.gov.lv/lv/media/7854/download?attachment


https://www.eva.gov.lv/lv/ietekmes-uz-vidi-novertejumu-projekti/veja-parka-osenieki-un-ta-saistitas-infrastrukturas-

izbuve-saldus-novada-jaunlutrinu-pagasta-un-kuldigas-novada-varmes-pagasta-sia-vindr-latvia


	Vēja parka “Ošenieki” un tā saistītās infrastruktūras izbūve Saldus novada Jaunlutriņu pagastā un Kuldīgas novada Vārmes pagastā (SIA Vindr Latvia”).

